
COMUNE DI NERETO

Ordinanza N. 48 del 12/10/2024

OGGETTO: Regolamentazione della circolazione e della sosta per lavori ditta Ruzzo S.p.A. Interdizione al
traffico veicolare escluso i residenti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 3, prot. n. 6871 del 24/06/2024, di conferimento dell’incarico di
responsabile del servizio Polizia Locale del Comune di Nereto;

Vista l’Ordinanza n. 47 del 08/10/2024;

             Vista la richiesta della Ruzzo Reti S.p.a., pervenuta a questo Ente in data , con Prot. n.
10131, nella quale si richiede la chiusura del tratto di strada di via Vespucci oggetto di intervento;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di
pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario adottare, con le
forme di seguito specificate, un provvedimento disciplinante la circolazione e la sosta nella via
Vespucci di Nereto, quale zona interessata dei citati interventi, per il tempo strettamente
necessario all’esecuzione della lavorazione;

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, (Codice della Strada) e succ. mod.;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione al C.d.S.) e succ. mod.;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA
Dal 13 ottobre 2024 dalle ore 07:00 fino al termine dei lavori su via Vespucci, dal civico n. 11 al
civ. n. 17, tratto interessato dai lavori, è istituito il divieto di transito di tutti i veicoli a motore. Da
tale divieto sono esclusi i veicoli della ditta autorizzata e i residenti.

SEGNALETICA DA APPORRE:

 su via Vespucci, nel tratto interessato dall’interdizione temporanea della circolazione e della
sosta:

 Transenne con segnali di “divieto di accesso”, con pannelli integrativi recanti le scritte
“escluso i residenti” ed il giorno e l’ora del divieto, per lavori di rifacimento del manto
stradale;

 segnale indicante “Lavori”, con pannelli integrativi recanti la scritta del giorno e dell’ora
del divieto, per lavori di rifacimento del manto stradale;

 Limite velocità km/h 20;

 Collocazione di lanterne da cantiere;

su via Roma, all’intersezione della stessa con via Vespucci, in direzione Sant’Omero:

ORDINANZE DIRIGENZIALI n.ro 48 del 12/10/2024



 segnale indicante “Lavori”, con pannelli integrativi recanti la scritta del giorno e dell’ora
del divieto, per lavori di rifacimento del manto stradale;

 segnale indicante “direzione obbligatoria diritto”, con pannello integrativo recante la scritta
“escluso i residenti”, coni rifrangenti;

 segnale indicante “strada chiusa a mt. 100”;

su via Roma, all’intersezione della stessa con via Vespucci, in direzione Nereto:

 segnale indicante “Lavori”, con pannelli integrativi recanti la scritta del giorno e dell’ora
del divieto, per lavori di rifacimento del manto stradale;

 segnale indicante “direzione obbligatoria diritto”, con pannello integrativo recante la scritta
“escluso i residenti”;

 segnale indicante “strada chiusa a mt. 100”;

su via Parignano Basso, all’intersezione della stessa con via Vespucci:

 segnale indicante “Lavori”, con pannelli integrativi recanti la scritta del giorno e dell’ora
del divieto, per lavori di rifacimento del manto stradale;

 segnale indicante “direzione obbligatoria a destra”, con pannello integrativo recante la scritta
“escluso i residenti”, coni rifrangenti;

 segnale indicante “strada chiusa a mt. 100”;

su via Vespucci, all’intersezione della stessa con via Parignano Basso, in direzione SS259:

 segnale indicante “Lavori”, con pannelli integrativi recanti la scritta del giorno e dell’ora
del divieto, per lavori di rifacimento del manto stradale;

 segnale indicante “direzione obbligatoria a sinistra”, con pannello integrativo recante la
scritta “escluso i residenti”;

 segnale indicante “strada chiusa a mt. 100”;

Dai divieti di cui sopra sono esclusi i mezzi e le attrezzature degli operatori della ditta incaricata
dei lavori, i residenti ed i mezzi di soccorso.

Il responsabile della ditta delegata è incaricato della apposizione della segnaletica sulle vie sopra
indicate, alla ora innanzi specificata, qualora la ditta incaricata non provveda.

Tutti i cartelli sopra menzionati, vanno integrati con l’indicazione dell’orario di validità ed il
numero del presente provvedimento. L’apposizione dei cartelli “divieto di sosta” con la relativa
rimozione forzata, dovrà avvenire almeno 48 ore prima dell’inizio della limitazione imposta.

1. Il responsabile dell’ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al
provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale, nonché nei consueti
modi di diffusione.

2. Il personale dell’ufficio di Polizia Locale, dell’ufficio Tecnico e delle altre Forze di Polizia è
incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

3. A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la
presente ordinanza, chiunque potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale
Amministrativo Regionale de L’Aquila ovvero, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

ORDINANZE DIRIGENZIALI n.ro 48 del 12/10/2024



Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.

4. Per le trasgressioni della presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dall’art.
7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, (Codice della Strada).

5. Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 285/92 e nel rispetto delle
formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Attuazione ed Esecuzione al Codice della
Strada.

La presente ordinanza sospende, per il tempo di validità della stessa, l’efficacia di tutte le
eventuali precedenti ordinanze in contrasto con quanto sopra prescritto.

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza.

Da trasmettere a:
Spett.le Ruzzo Reti S.p.A.                                                                                    protocollo@ruzzocert.it
Ditta Ramaj Costruzioni S.r.l.                                                                     ramajcostruzioni@gmail.com
Spett.le Prefettura                                                                                                                             Teramo
Spett.le Questura                                                                                                                               Teramo
Spett.le Ufficio Manutenzioni                                                                                                            SEDE
Stazione Carabinieri                                                                                                                           Nereto
Stazione Carabinieri Forestali                                                                                                           Nereto
Guardia di Finanza                                                                                                                             Nereto
Vigili del Fuoco                                                                                                                                   Nereto
Spett.le Poliservice                                                                                                                                 SEDE

1

Nereto, lì 12/10/2024 Il Responsabile
DI GIACOMO MANUELA

ORDINANZE DIRIGENZIALI n.ro 48 del 12/10/2024

mailto:protocollo@ruzzocert.it

